
 
 
 
 
 
 

Zarządzenie Nr 53/2012 
Burmistrza Zbąszynka 
 z dnia 31 lipca 2012 r. 

 
w sprawie: określenia procedur wykorzystania środków funduszu sołeckiego w 2013 roku. 

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 o funduszu sołeckim (Dz. U. Nr 52, 
poz. 420 ze zm. ) oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. W ramach realizacji zadań własnych gminy, zgodnie z Uchwałą Nr XVII/16/2012 
Rady Miejskiej Zbąszynek z dnia 29 marca 2012 roku   w sprawie wyraŜenia zgody na 
wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budŜecie gminy, przeznaczone zostaną środki, 
wyliczone na podstawie ustawy o funduszu sołeckim, zwane dalej funduszem sołeckim. 

2. Fundusz sołecki, o którym mowa w ust. 1 przeznaczony jest na realizację zadań 
wskazanych we wnioskach złoŜonych przez sołectwa, zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim.  

§ 2. Wysokość kwot funduszu sołeckiego dla sołectw, o których mowa w § 1 ust. 2 Burmistrz 
Zbąszynka przedstawia sołtysom w terminie do 31 lipca 2012 roku w formie pisemnej 
informacji. 

§ 3. Warunkiem przyznania na rok 2013 środków z funduszu sołeckiego jest złoŜenie do dnia 
30 września 2012 r. przez sołectwo do Burmistrza wniosku, według wzoru stanowiącego 
załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 4. Wniosek danego sołectwa uchwala zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej 
lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. Wzór uchwały zebrania wiejskiego 
stanowi załącznik Nr 2, natomiast wzór protokołu z zebrania wiejskiego stanowi załącznik  
Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 5. W ciągu 7 dni od dnia otrzymania wniosku od sołectwa, Burmistrz informuje sołtysa 
pismem, stanowiącym załącznik Nr 4 do niniejszego Zarządzenia o przyjęciu wniosku lub 
o odrzuceniu wniosku niespełniającego warunków określonych w ust. 2-4 art. 4 ustawy  
o funduszu sołeckim.  

§ 6. Niewykorzystane środki funduszu sołeckiego wygasają z upływem roku i nie przechodzą 
na kolejny rok budŜetowy. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia.  

  

                                                                                          

 

                                                                                        



 

 

 Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr 53/2012 

Burmistrza Zbąszynka 

z dnia 31 lipca 2012 r. 

 

............................................... 

                                                                                                                                (data sporządzenia wniosku) 

 
 

  Burmistrz Zbąszynka 

Wniosek sołectwa w sprawie przeznaczenia  
środków funduszu sołeckiego 

 
Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim ( Dz. U. Nr  52, poz. 

420) oraz uchwały Rady Miejskiej Zbąszynek Nr XVIII/16/2012 Rady Miejskiej Zbąszynek z dnia 29 

marca 2012 roku w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki – zgłaszamy następujące zadania do wykonania w ramach funduszu 

sołeckiego: 

Zadanie nr .....  -  …………………………………………………………………………………................................................. 

…………………………………………………………………………………………………............................................................ 

Koszty materiałów  

- ………………………………………..-…………………..zł   -………………………………………..-…………………..zł 

- ………………………………………..-…………………..zł   - ………………………………………..-…………………..zł 

- ………………………………………..-…………………..zł   -………………………………………..-…………………..zł 

- ………………………………………..-…………………..zł   -………………………………………..-…………………..zł 

- ………………………………………..-…………………..zł   -………………………………………..-…………………..zł 

 

Łączny  koszt wnioskowanego dofinansowania   -.………………….zł  

 

Robocizna wykonana przez mieszkańców społecznie/zlecona wykonawcy zewnętrznemu – wartość - 

………………………… zł  

Uzasadnieniem przyjęcia realizacji przedsięwzięcia jest 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

...…………………………………………………………………………………………………………………………………………............……

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....…

...………………………………………………………………………………………………………………………………………...........………

…..………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Wniosek niniejszy został uchwalony przez zebranie wiejskie w dniu ............................................. 

(uchwała zebrania wiejskiego w załączeniu). 

  

 Sołtys wsi  

    (podpis) 



 

Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 53/2012 

Burmistrza Zbąszynka 

z dnia 31 lipca 2012 r. 

 

 

                                                                    Uchwała  Nr ..../12 

                                               Zebrania Wiejskiego Sołectwa...................... 

                                                z dnia .................................... 

   

w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków  z funduszu sołeckiego. 

 

 Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. Nr 52, 

poz. 420) oraz art. 36 ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) – Zebranie Wiejskie Sołectwa .................................. 

postanawia co następuje: 

                                                               § 1.  

     

Uchwala się wniosek o  przyznanie środków z funduszu sołeckiego, wyodrębnionego w 

budżecie gminy na rok ...................... , na realizację zadań służących poprawie warunków 

życia mieszkańców - stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 § 2. 

 

 Wykonanie uchwały powierza się sołtysowi. 

 

 

 

 

 

                                                                                 Przewodniczący Zebrania – Sołtys 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 53/2012 

Burmistrza Zbąszynka 

z dnia 31 lipca 2012 r. 

Protokół  

Zebrania Wiejskiego sołectwa...................................  

odbytego w dniu ................     w   ........................... 

1. Zebranie rozpoczęło się o godz.  ......................, tj. w ................................. w 1 terminie i  

    trwało do godziny..................... 

2. W zebraniu uczestniczyli mieszkańcy sołectwa, wg. listy obecności - ................osób oraz: 

...................................................................................................................................................................

................................................................................................................... . 

3. Na przewodniczącego zebrania wybrano : ..........................................................................., 

     na protokolanta wybrano: ............................................................................ 

4. Porządek zebrania: 

 a) Ustalenie i uchwalenie wniosku o przyznanie środków finansowych z  funduszu sołeckiego na 

realizację zadań  służących poprawie warunków życia mieszkańców.     

 b)....................................................................................................................................... 

 c)....................................................................................................................................... 

              

  Porządek obrad został zatwierdzony ilością głosów za ......................., przeciw .............. 

  wstrzymujących się .................... 

 5. Streszczenie przebiegu  obrad:  

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

................................................... 

 6. Wyniki głosowania:  

  a) za przyjęciem uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie   

  środków z funduszu sołeckiego za było ................uczestników zebrania, przeciw  ..................,     

   wstrzymało się od głosu ............................. Uchwała została przyjęta/nie przyjęta 

  b) za przyjęciem uchwały w sprawie: ............................................................................................. 

   .....................................................................................................................................................   

  7. Treść podjętych uchwał  - uchwały w załączeniu (................egz). 

 

   Protokołował:                                                                                       Przewodniczący Zebrania: 

 

 



    

 

 

 Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 53/2012 

Burmistrza Zbąszynka 

z dnia 31 lipca 2012 r. 

 

                                                             Zbąszynek,  dn. …………… 

 

  Sz. P 
                              ………………………………………. 

            sołtys sołectwa  ………………… 

 

Zgodnie z art. 4 ust 5 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U z 2009r. Nr 

52, poz. 420) informuję, iż wnioski sołectwa ………. w sprawie przeznaczenia środków funduszu 

sołeckiego na rok 2013 zostały przyjęte/odrzucony. 

 

Na rok 2012 fundusz sołecki dla  Sołectwa ……………………………………………………………………………… 

przyjęto w wysokości……………………. zł (słownie: ………………………………………………………………………………zł) 

Wskazanie przyczyny odrzucenia wniosku: 

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................... 

W przypadku odrzucenia przez Burmistrza Gminy Zbąszynek wniosku sołectwa, sołtys moŜe, 
zgodnie z art. 4 ust 5 ustawy o funduszu sołeckim, w terminie 7 dni od dnia otrzymania tej 
informacji podtrzymać wniosek, kierując go do Rady Miejskiej Zbąszynek za pośrednictwem 
Burmistrza Gminy Zbąszynka. 
W przypadku podtrzymania wniosku przez sołtysa, Rada Miejska Zbąszynek rozpatruje ten 
wniosek w terminie 30 dni od jego otrzymania. Burmistrz Gminy Zbąszynek jest związany 
rozstrzygnięciem Rady Miejskiej w tym zakresie. Uchwalając budŜet Rada Miejska 
Zbąszynek odrzuca wniosek sołectwa, w przypadku gdy zamierzone zadania nie spełniają 
wymogów określonych w art. 1 ust. 3 ustawy o funduszu sołeckim 
 

 

 

 

 


